
Nº 98, terça-feira, 24 de maio de 2011 43ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011052400043

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS
DEPARTAMENTO DE SERVIÇO SOCIAL

E D I TA L

A Universidade Federal de Mato Grosso, por meio do DEPARTAMENTO DE SERVIÇO SOCIAL DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS, torna público o presente Edital de Abertura de
Inscrição de SELEÇÃO EMERGENCIAL para Contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO, na Classe Assistente I, sob a égide da Lei nº 8.745/ 93 de 09-12-93, Art. 7º, Inciso I, e de acordo com as informações
do quadro abaixo:

Área de Conhecimento Serviço Social - Estágio Supervisionado; Política de Geração de Trabalho, Emprego e Renda e Orientação de Trabalho de Conclusão de Curso
Requisito Básico Graduação
Período do contrato Junho a dezembro/2011
Regime de Trabalho 40 horas semanais
Número de Vagas 01 (uma)
Turno de Trabalho O Candidato aprovado deve ter disponibilidade para trabalhar em horários a serem definidos nos três períodos: matutino, vespertino e noturno.
Local e Data de Inscrição Secretaria do ICHS, fone: (65)3615 8488, data: 03/06/2011 das 08:00 às 12:00 e 13:30 às 17:00h. Não havendo inscritos no período supracitado, fica reaberto o período

de inscrições por mais 2 (dois) dias úteis.
Local da Seleção Chefia do Departamento do Curso de Serviço Social, Bloco A, Sala - 10 - ICHS.

A seleção será realizada por Comissão de Avaliação, por meio de análise de currículo.
Data e Horário da Seleção Análise de Currículo

Dia: 08/06/2011 das 8h às 11h00min h
Divulgação do Resultado Dia 08/06/2011 - a partir das 14:00h
Documentos 1) Cópia do Diploma; 2) Cópia do Certificado de Pós-Graduação; 3) Histórico Escolar; 4) Curriculum Vitae documentado e assinado; 5) Documentos Pessoais; 6)

Declaração de que o candidato não foi contratado nos últimos 24 meses, com fundamento na Lei 8745 e suas alterações, por nenhuma Instituição Federal de Ensino
S u p e r i o r.

OBS: As fotocópias serão conferidas com os originais por ocasião da inscrição. Os documentos deverão ser devidamente autenticados pelo candidato ou na Secretaria do Departamento.
Atenção: A presente seleção se enquadra na modalidade de Seleção Emergencial, cujo pedido de inscrição será apreciado pela Comissão de Seleção do Departamento do Curso de Serviço Social.

Cuiabá, 23 de maio de 2011.
VERA LÚCIA BERTOLINE

Chefe do Departamento

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE RONDONÓPOLIS
COORDENAÇÃO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 1/2011/PSICO/ICHS/CUR

A Universidade Federal de Mato Grosso, por meio do Instituto de Ciências Humanas e Sociais,
e nos termos do que dispõe o Edital de Abertura de Processo Seletivo de 11/04/2011, publicado no
Diário Oficial da União em 26/04/2011, seção 03, página 49, resolve:

Homologar o resultado do processo seletivo simplificado para contratação de professor tem-
porário, conforme segue:

C A N D I D ATO ÁREA TOTAL DE
P O N TO S

R E S U LTA D O CLASSIFICAÇÃO

George Moraes de
Luiz

Psicologia Saúde 7,5 Aprovado 1º Lugar

O prazo de validade deste concurso será até 31/12/2011, podendo ser prorrogado conforme
legislação.

Este edital entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Rondonópolis, 13 de maio de 2011.
ALCINDO JOSÉ ROSA

Coordenador

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 1/2011/PSICO/ICHS/CUR

A Universidade Federal de Mato Grosso, por meio do Instituto de Ciências Humanas e Sociais,
e nos termos do que dispõe o Edital de Abertura de Processo Seletivo de 11/04/2011, publicado no
Diário Oficial da União em 26/04/2011, seção 03, página 49, resolve:

I - Homologar o resultado do processo seletivo simplificado para contratação de professor
temporário, conforme segue:

C A N D I D ATO ÁREA TOTAL DE
P O N TO S

R E S U LTA D O CLASSIFICAÇÃO

Patrícia Bernardi Rocken-
bach

Psicologia e
Educação

7,75 Aprovado 1º Lugar

II - O prazo de validade deste concurso será até 31/12/2011, podendo ser prorrogado conforme
legislação.

III - Este edital entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Rondonópolis, 13 de maio de 2011.
ALCINDO JOSÉ ROSA

Coordenador

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 5/2011

Objeto: Construção do Bloco da Faculdade de Ciencias Médicas - Segunda Fase no campus II da UFMT.
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 24/05/2011 de 08h00 às 11h30 e de 14h às 17h30 . EN-
DEREÇO: Fufmt Boa Esperança - CUIABA - MT . Entrega das Propostas: 24/06/2011 às 09h10 .
Endereço: Fufmt Boa Esperança - CUIABA - MT . Informações Gerais: Edital e anexos disponiveis no
site www.comprasnet.gov.br

(SIDEC - 23/05/2011) 154045-15262-2011NE900196

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2011

Objeto: Construção das vias de acesso e pista de atletismo no campus da UFMT em Barra do Garças.
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 24/05/2011 de 08h00 às 11h30 e de 14h às 17h30 . EN-
DEREÇO: Fufmt Boa Esperança - CUIABA - MT . Entrega das Propostas: 08/06/2011 às 09h10 .
Endereço: Fufmt Boa Esperança - CUIABA - MT . Informações Gerais: Edital e anexos disponiveis no
site www.comprasnet.gov.br

MARIA DE FATIMA XAVIER
Presidente da CPL

(SIDEC - 23/05/2011) 154045-15262-2011NE900196

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 16/2011

A Fundação Universidade Federal de Mato Grosso - FUFMT torna público o resultado do PE
016/2011. Vencedor:08.431.438/0001-36;itens: 1 e 2; valor global: R$ 17.584,41.

HERALDO AFONSO RIBEIRO
Pregoeiro

(SIDEC - 23/05/2011) 154045-15262-2011NE800014

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO JÚLIO MÜLLER

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 43/2011

Comunicamos que o edital da licitação supra citada, publicada no DOU de 23/05/2011 foi
alterado. OBJETO : PREGAO ELETRONICO Sistema Registro de Preços para eventuais e futuras
aquisições de Materiais para Hemoterapia, para um período de 12 meses.

Total de Itens Licitados: 00010 Novo Edital: 24/05/2011 das 08h00 às 11h30 e d13h30 às 17h30
. Endereço: Rua Luís Philippe Pereira Leite, S/N Alvorada - CUIABA - MT. Entrega das Propostas: a
partir de 24/05/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 07/06/2011, às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

WILSON JOSÉ DE ARRUDA MARQUES
Pregoeiro

(SIDEC - 23/05/2011) 154070-15262-2011NE000264

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Espécie: Proc. 23072.039766/2010-16 - Acordo de Coop. nº 56/10-579, firmado entre a Universidade
Federal de Minas Gerais - UFMG, CNPJ/MF nº 17.217.985/0001-04 e a Universidade de Macau, sediada
à Avenida Padre Tomás Pereira, Taipa, Macau RAE, República Popular da China. Objeto: Cooperação
entre ambas as instituições em campos de interesse mútuo. Valor: Não se aplica. Início da vigência: 19
de Maio de 2011. Fim de Vigência: 19 de Maio de 2016. Nome e cargos dos signatários: Prof. Clélio
Campolina Diniz - Reitor da UFMG, Prof. Wei Zhao - Reitor da UM.

EDITAL Nº 307, DE 23 DE MAIO DE 2011

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cumprimento ao disposto no art. 16, do
Decreto nº. 6944, de 21/08/2009, divulga a homologação do resultado final do Concurso Público para o
cargo de Professor do Grupo de Magistério Superior, abaixo discriminado:
Unidade: Faculdade de Letras Departamento: Diretoria Área de Conhecimento: Língua Brasileira de
Sinais Edital nº: 648, de 21/10/2010, publicado no DOU de 22/10/2010 Vagas: 01 Classe: Professor
Assistente Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva Nomes dos classificados: 1º lugar: Giselli Mara da
Silva 2º lugar: Rosana Passos Data de Homologação Interna: 15/04/2011

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL Nº 308, DE 23 DE MAIO DE 2011

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cumprimento ao disposto no art. 16, do
Decreto nº 6944, de 21/08/2009, divulga a homologação do resultado final do Concurso Público para o
cargo de Professor do Grupo de Magistério Superior, abaixo discriminado:
Unidade: Instituto de Ciências Biológicas Departamento: Farmacologia Área de Conhecimento: Far-
macologia. Edital nº: 654, de 27/10/2010, publicado no DOU de 28/10/2010.


